instalações e assim possibilitar a expansão de seu negócio. A empresa pretende construir uma 
garagem para acomodação de uma frota de aproximadamente 60 (sessenta) ônibus, além de 
escritório  e  barracão  para  manutenção   e  limpeza  dos  ônibus.  Serão  investidos 
aproximadamente  R$  150.000,00  (cento  e  cinquenta  mil  reais)  e  a  geração  de 
aproximadamente 72 (setenta e dois) empregos diretos.

Assim sendo,  encaminhamos para a apreciação e deliberação dessa egrégia 
Casa de Leis o presente Projeto de Lei, que “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo 
para  alienar,  mediante  doação,  o  terreno  que  especifica  à  Empresa  Atual  Transportadora

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

CAPÍTULO I – DA AUTORIZAÇÃO DE ALIENAÇÃO
Art. 1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  alienar  à  Empresa  Atual 

Transportadora Turística Ltda, mediante doação, um terreno de propriedade do Município com 
área total de 4.957,33 m² (quatro mil novecentos e cinquenta e sete metros quadrados e trinta 
e três centímetros quadrados).

§ 1º A Empresa Atual Transportadora Turística Ltda, cadastrada no CNPJ/MF 
sob  o  nº  03.271.956/0001-16,  tem  sua  sede  localizada  na  Rua  Prof.  Luiz  Gonzaga  de 
Camargo, nº 916, Vila Nova, no Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado